VISTI gli articoli 94, 95, 96 e 97 del d.lgs. n. 36/2023 concernente i requisiti di ordine generale e le 

cause di esclusione; 

VISTO  il D.R.A. n. 2515 del 23.11.2023 registrato dalla Ragioneria Centrale di questo Dipartimento 

al n. 3 per la somma complessiva di € 11.834,00 (undicimilaottocentotrentaquattro/oo) con 

imputazione all’esercizio finanziario 2023 sul capitolo 342524 “Spese per studi, iniziative e 

ricerche dirette a favorire, incoraggiare e promuovere il progresso scientifico, tecnico ed 

economico nelle materie di competenza del Dipartimento, nonché per studi e rilevazioni di

[...]

VISTA la circolare n. 9 del 10.04.2019 avente per oggetto “scissione dei pagamenti ai fini IVA split 

payment – art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23.12.2014 n. 190”, in virtù della quale 

l’Amministrazione provvederà a pagare la somma di € 9.650,00 

(novemilaseicentocinquanta/00) alla società “A.G.A.V.E. srl” pari all’imponibile indicato 

nella sopracitata fattura e, contestualmente, la somma di € 2.123,00 (duemilacentoventitre/00) 

a titolo di IVA al 22% che versata con mandato collettivo alla Regione siciliana con le 

seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296; 

VISTA la nota dell’Agenzia delle Entrate del 07.12.2023 dalla quale risulta che dalla richiesta

[...]

competenza del Dipartimento, nonché per studi e rilevazioni di carattere statistico-economico concernenti 

l’importazione e l’esportazione” del Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2023, Codice 

SIOPE 1030299999, di cui € € 9.650,00 (novemilaseicentocinquanta/00) alla società “A.G.A.V.E. srl” con 

sede legale in Via Torretta n. 43, Palermo, Codice Fiscale e Partita IVA: 05389980821 – accreditando la 

somma sulle seguenti coordinate bancarie: IT91H0103004605000003954641 e € 2.123,00 

(duemilacentoventitre/00) a titolo di IVA al 22% ai sensi della circolare n. 9, art. 1, comma 629 lett. b) della 

legge 23 dicembre 2014 n. 190, in favore della Regione siciliana P.I. 02711070827 accreditando la somma 

sulle seguenti coordinate bancarie: IT34E0200804625000103623296.